
ПОПРАВКИ
к проекту решения Думы города «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки многодетным семьям, 

проживающим в жилых помещениях наемного дома по адресу: город Сургут, улица Ивана Захарова, дом 12,
по договорам найма жилых помещений»

№
п/п

Редакция текста проекта решения Предлагаемая поправка Текст в новой редакции

1 . В соответствии с частью 5 статьи 20 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, постановлением Администрации города от 
13.02.2017 № 799 «Об установлении размеров платы 
за наем жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального 
использования и найма жилых помещений, 
расположенных в наемном доме социального 
использования по адресу: город Сургут, улица Ивана 
Захарова, дом 12», в целях повышения социальной 
защищённости многодетных семей, проживающих в 
жилых помещениях наемного дома социального 
использования по адресу: город Сургут, улица Ивана 
Захарова, дом 12, по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального 
использования, Дума города РЕШИЛА:

В констатирующей 
части проекта решения 
слово «город» 
исключить

В соответствии с частью 5 статьи 20 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, 
постановлением Администрации города от 13.02.2017 
№ 799 «Об установлении размеров платы за наем 
жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального 
использования и найма жилых помещений, 
расположенных в наемном доме социального 
использования по адресу: город Сургут, улица Ивана 
Захарова, дом 12», в целях повышения социальной 
защищённости многодетных семей, проживающих 
в жилых помещениях наемного дома социального 
использования по адресу: город Сургут, улица Ивана 
Захарова, дом 12, по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального 
использования Дума города РЕШИЛА:

2. 3. Администрации города утвердить порядок 
предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки, предусмотренный частью один 
настоящего решения

В части 3 проекта 
решения слово «один»
заменить словом 
«первой»

3. Администрации города утвердить порядок 
предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки, предусмотренный частью первой 
настоящего решения



3. 4. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие 01.01.2023 
и действует по 31.12.2025

В части 4 проекта 
решения после слова 
«возникшие» добавить 
предлог «с»

4. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяет своё 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 
и действует по 31.12.2025

4. Постановляющую часть 
проекта решения 
дополнить частью 5

5. Признать утратившим силу решение 
Думы города от 04.12.2019 № 519-VI ДГ 
«О предоставлении дополнительной меры социальной 
поддержки многодетным семьям, проживающим 
в жилых помещениях наемного дома по адресу: город 
Сургут, улица Ивана Захарова, дом 12, по договорам 
найма жилых помещений»

Председатель Думы города М.Н. Слепов


